______________________________________________________________________________________________________________
В соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации» (Освобождение от регистрации) не требуется регистрация: средств массовой информации, учреждаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления исключительно для издания их официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов;

Постановление администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 03.11.2021 № 68 «Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Большечеменевского сельского поселения Батыревского района, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями»
 В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании представления Прокуратуры Батыревского района Чувашской Республики от 04.10.2021 №03-14-2021 администрация Большечеменевского сельского поселения Батыревского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Большечеменевского сельского поселения Батыревского района, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большечеменевского

сельского поселения:                                                                           А.А. Чегаев

 Приложение

к постановлению администрации

Большечеменевского сельского поселения

Батыревского района

от  03.11.2021 г. №68

ПОРЯДОК
определения платы за использование земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности

 Большечеменевского сельского поселения Батыревского района, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Большечеменевского сельского поселения Батыревского района, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - земельные участки под гаражами).

2. Размер ежегодной платы за использование земельных участков под гаражами определяется по следующей формуле:

РПл = Су x S x Ст x Кт, где:

РПл - размер платы (руб.);

Су - средний уровень кадастровой стоимости земель и земельных участков по Батыревскому району, на территории которого расположен земельный участок под гаражом;

S - используемая площадь земельного участка под гаражом (в кв.м) в соответствии со схемой размещения соответствующих объектов;

Ст - коэффициент, применяемый для расчета размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Большечеменевского сельского поселения Батыревского района, предоставленных в аренду без торгов, предназначенных для размещения гаражей и автостоянок

Кт - коэффициент, характеризующий месторасположение земельных участков под гаражами, устанавливаемый органом местного самоуправления Большечеменевского сельского поселения Батыревского района, на территории которого расположен земельный участок под гаражом.

В случае, если органом местного самоуправления Большечеменевского сельского поселения Батыревского района , на территории которого расположен земельный участок под гаражом, не установлен коэффициент, характеризующий месторасположение земельных участков под гаражами, то применяется коэффициент равный 1.

3. При заключении договора об использовании земельного участка под гаражом орган местного самоуправления Большечеменевского сельского поселения Батыревского района (далее - уполномоченный орган) предусматривает в таком договоре случаи и периодичность изменения платы за пользование земельным участком под гаражом. При этом плата ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора об использовании земельного участка под гаражом изменяется в одностороннем порядке уполномоченным органом на размер уровня инфляции, установленный в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен указанный договор.

Индексация платы на размер уровня инфляции не производится в год изменения размера платы в связи с изменением среднего уровня кадастровой стоимости земель и земельных участков по Большечеменевскому сельскому поселению Батыревского района, на территории которого расположен земельный участок под гаражом.

_______________________________________________________________________________________________
Газета «ВЕСТНИК ЧЕМЕНЕВО» учреждена администрацией Большечеменевского сельского поселения для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики. Адрес: с. Большое Чеменево, ул. Ф. Туптова, дом № 38. Ответственный за выпуск Чегаев А.А. Тел.(69) 6-43. Газета издается с 24 октября 2006 года. Время подписания в печать по графику 13 час.00 мин. Подписано в печать 13 час.30 мин. 03.11.2021 г. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.                                                          /А.А. Чегаев/

___________________________________________________________________________________________________
03 ноября 2021года

   № 37

E-mail: bchem-batyr@cap.ru

PAGE
2